
Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019.

Art. 3. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 4 april 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en
Minister van Financiën,

A. DE CROO

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2019/11926]

25 NOVEMBER 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van
artikel 31 van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 septem-
ber 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskun-
dige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskun-
dige verzorging en uitkeringen. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad nr. 291 van 14 december 2018
bladzijde 98767, in artikel 1, 6°:

- dient te worden gelezen « De COSI vragenlijst (bijlage 17bis) » in
plaats van « De COSI vragenlijst (bijlage 12bis) ».

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2019/11889]

5 APRIL 2019. — Koninklijk besluit tot bepaling van de datum van
inwerkingtreding van artikel 43 van de basiswet van
12 januari 2005 betreffende het gevangeniswezen en de rechtspo-
sitie van de gedetineerden met betrekking tot het recht op het
dragen van eigen kledij

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de basiswet van 12 januari 2005 betreffende het gevange-
niswezen en de rechtspositie van de gedetineerden, de artikelen 43
en 180;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
23 november 2018;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
gegeven op 13 december 2018;

Gelet op het advies 65.317/1 van de Raad van State, gegeven op
1 maart 2019, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Justitie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De artikelen 74, 75 en 76 van het koninklijk besluit van
21 mei 1965 houdende algemeen reglement van de strafinrichtingen
worden opgeheven.

Art. 2. De artikelen 57, 113, 114 en 115 van het ministerieel besluit
van 12 juli 1971 houdende algemene instructie voor de strafinrichtingen
worden opgeheven.

Art. 3. Op 1 juli 2020 treden in werking:

1° artikel 43 van de basiswet van 12 januari 2005 betreffende het
gevangeniswezen en de rechtspositie van de gedetineerden;

2° dit besluit.

Art. 4. De minister bevoegd voor Justitie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 5 april 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Justitie,

K. GEENS

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2019.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions, est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 4 avril 2019.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et
Ministre des Finances,

A. DE CROO

SERVICE PUBLIC FEDERAL

SECURITE SOCIALE

[C − 2019/11926]

25 NOVEMBRE 2018. — Arrêté royal modifiant l’article 31 de
l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités. — Erratum

Au Moniteur belge n° 291 du 14 décembre 2018, page 98767, à
l’article 1, 6°:

- il faut lire « Le questionnaire COSI (annexe 17bis) » au lieu de
« Le questionnaire COSI (annexe 12bis) ».

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2019/11889]

5 AVRIL 2019. — Arrêté royal fixant la date d’entrée en vigueur de
l’article 43 de la loi de principes du 12 janvier 2005 concernant
l’administration pénitentiaire ainsi que le statut juridique des
détenus relative au droit de porter ses propres vêtements

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu les articles 43 et 180 de la loi de principes du
12 janvier 2005 concernant l’administration pénitentiaire ainsi que le
statut juridique des détenus ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 23 novembre 2018 ;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 13 décembre 2018 ;

Vu l’avis 65.317/1 du Conseil d’Etat, donné le 1er mars 2019, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2° des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat ;

Sur la proposition du Ministre de la Justice,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Les articles 74, 75 et 76 de l’arrêté royal du 21 mai 1965 por-
tant règlement général des établissements pénitentiaires sont abrogés.

Art. 2. Les articles 57, 113, 114 et 115 de l’arrêté ministériel du
12 juillet 1971 portant instructions générales pour les établissements
pénitentiaires sont abrogés.

Art. 3. Entrent en vigueur le 1er juillet 2020 :

1° l’ article 43 de la loi de principes du 12 janvier 2005 concernant
l’administration pénitentiaire ainsi que le statut juridique des détenus ;

2° le présent arrêté.

Art. 4. Le ministre qui a la Justice dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 5 avril 2019.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Justice,

K. GEENS

39298 MONITEUR BELGE — 18.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

FS4491
Line

FS4491
Line

FS4491
Line

FS4491
Line

FS4491
Line


